
PAUL HARRIS FELLOW  
 

Ragnar Syvertsen 

 

Styret i Tønsberg Rotaryklubb har vedtatt at Ragnar Syvertsen  

skal tildeles Paul Harris Fellow, Rotary Internationals høyeste utmerkelse.  

 

Presterødkilen og Ilene i Tønsberg er to av Norges 63 våtmarksområder som er vernet 

h.h.t. Ramsar-konvensjonen. Dette er i stor grad ornitolog Ragnar Syvertsens fortjeneste.  

Hans innsats for å bevare våtmarkene rundt Tønsberg og jobben med å få opprettet et 

våtmarkssenter på Ilene er formidabel. 

 

Ragnar har vært tilknyttet Holmen gård på Ilene i mer enn 35 år. 

Husmannsplassen som lå under Jarlsberg Hovedgård, var tidlig på 1980-tallet nær ved å 

bli brent. Nordre Holmen ble brent mens Søndre Holmen ble bevart pga Ragnars 

snartenkthet og besnærende ide om å gjøre den gamle husmannsplassen til et 

naturinformasjonssenter. Ideen ble godt mottatt både hos grunneier Gustav Wedel 

Jarlsberg og daværende miljøavdeling hos Fylkesmannen. Prosessen med å restaurere 

senteret ble ledet av Ragnar, og etter utallige dugnadstimer, for det meste utført av Norges 

Ornitologiske Forenings (NOFs) medlemmer i Vestfold, ble landets andre 

naturinformasjonssenter åpnet i 1988. 

 

Ragnar har de siste 10 årene fylt mange roller ved senteret, som vaktmester, naturveileder 

og arrangør av åpne dager for publikum.  Han var en aktiv pådriver også da senteret søkte 

om autorisasjon som nasjonalt besøkssenter for våtmark første gang i 2012. I 2016 ble 

senteret re-autorisert for en periode på 5 nye år og fjorårets tall viser en publikumsrekord 

med hele 6000 personer som har fått naturveiledning gjennom senteret, derav  

3000 barn og voksne (ansatte) innenfor skole- og barnehagesektoren. 

Ragnar er i dag leder av en gruppe frivillige guider ved senteret i tillegg til at han bidrar 

med naturveiledning overfor ungdoms- og videregående skoler, høyskoler,  

universiteter og andre besøkende til senteret. 

På våtmarksenteret har han lagt grunnlaget for et meget godt samarbeid mellom grunneier 

Jarlsberg hovedgård, leietaker Fylkesmannen i Vestfold og NOF avd. Vestfold. 

Ragnar har med sitt årelange, entusiastiske og  utrettelige arbeid bidratt til en høy 

bevissthet blant politikere og innbyggere i Tønsbergdistriktet og ellers om viktigheten av å 

ta vare på fuglelivet både for nåtid og for kommende generasjoner. 

 

Tønsberg, den 13.6.2017 

 

Trond Asplin 

President i 2016-2017 
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